РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 14.11.2018 года № 100 «О налоге на имущество физических лиц»
Принято Собранием депутатов                                            11 июля 2019 года

Пролетарского сельского поселения

четвертого созыва

В соответствии с главой 32 Налогового  кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения РЕШИЛО:
        1.Внести в Решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 14.11.2018 года № 100 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

 1.1.Пункт 3  изложить в новой редакции:

«Предоставить  льготу  в размере 50-ти процентов от налоговой ставки налога на имущество физических лиц в части объектов налогообложения, не используемых для ведения предпринимательской деятельности, граждан Российской Федерации,  проживающих на территории Пролетарского сельского поселения, имеющих детей-инвалидов.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные абзацем первым настоящего пункта, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.»

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования  и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения по бюджету, налогам и  муниципальной собственности.

Председатель Собрания депутатов
Глава Пролетарского  сельского поселения                                     С.В. Пашко

х. Пролетарский

11  июля 2019 года

№118